
   ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1214/QĐ-UBND An Giang, ngày 4 tháng 6 năm 2021 
                                          
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chương trình phối hợp bảo vệ môi trường  

tỉnh An Giang giai đoạn 2021 - 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-CP ngày 18/3/2013 của Chính phủ về một số 

vấn đề cấp bách trong lĩnh vực bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 20/8/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 

tăng cường quản lý, tái sử dụng, tái chế, xử lý và giảm thiểu chất thải nhựa; 

Căn cứ Chỉ thị số 41/CT-TTg ngày 01/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

về giải pháp cấp bách tăng cường quản lý chất thải rắn; 

Căn cứ Chương trình phối hợp số 36/CTPH-TƯĐTN-BTNMT ngày 

30/3/2017 của Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Bộ Tài nguyên và Môi 

trường thực hiện nhiệm vụ trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường giai đoạn 

2017 – 2022; 

Căn cứ Chương trình phối hợp số 239/CTPH-HNCT-BTNMT ngày 

26/7/2017 của Trung ương Hội Người cao tuổi Việt Nam và Bộ Tài nguyên và 

Môi trường thực hiện nhiệm vụ trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường giai 

đoạn 2017 – 2022;  

Căn cứ Chương trình phối hợp số 540/CTPH-HCCB-BTNMT ngày 

06/12/2017 giữa Hội Cựu Chiến binh Việt Nam và Bộ Tài nguyên và môi trường về 

thực hiện nhiệm vụ trong lĩnh vực tài nguyên và Môi trường giai đoạn 2017-2022; 

Căn cứ Chương trình phối hợp số 48/2017/CTPH-HND-BTNMT ngày 

22/12/2017 của Hội Nông dân Việt Nam và Bộ Tài nguyên và Môi trường thực 

hiện nhiệm vụ trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường giai đoạn 2018 – 2023; 

Căn cứ Chương trình phối hợp số 05/CTrPH-MTTW-BTNMT ngày 

12/01/2021 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam và Bộ Tài nguyên và Môi trường thực hiện nhiệm vụ trong lĩnh vực tài 

nguyên và môi trường giai đoạn 2021 – 2025; 



Căn cứ Kế hoạch số 484/KH-UBND ngày 10/8/2020 của UBND tỉnh phê 

duyệt Kế hoạch dự toán kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường năm 2021 và kế 

hoạch tài chính- ngân sách nhà nước 03 năm 2021-2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số       

261/TTr-STNMT ngày 20 tháng 5 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình phối hợp Bảo vệ 

môi trường tỉnh An Giang giai đoạn 2021 - 2023. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: 

Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế, Công 

Thương, Tài chính,  Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công an tỉnh, Trưởng Ban 

Quản lý Khu kinh tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.   

 

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch và PCT UBND tỉnh (để b/c); 

- UB MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo; 

- Hội Phụ nữ, Hội Nông dân, Hội Người cao tuổi, 

Hội Cựu chiến binh, Tỉnh Đoàn; 

- VPUBND tỉnh: CVP, PCVP Đinh Minh Hoàng; 

- Lưu: VT, KTN. 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Anh Thư 

 

 
 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-04T14:20:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




